
Käyntiosoite   Postiosoite
Eteläesplanadi 4   PL 34   Puhelinvaihde   Faksi   Kotisivu   Sähköposti
Mikonkatu 4   00023 Valtioneuvosto    (09) 16 006   (09) 1604 7950   www.mol.fi   kirjaamo.tyoministerio@mol.fi

KANSALLINEN RAKENNUSPOLIITTINEN OHJELMA
II vaiheen seurantaryhmä
Työjaoksen 4. kokous

Aika: 29.3.2006 klo 8.30­10.30
Paikka:  Työministeriö, Eteläesplanadi 4, 5. krs, kokoushuone 512

(x) Johtaja Vuokko Korpinen, Työministeriö
(x) Koulutus­ ja työvoima­asiamies Hannu Koski, Rakennusliitto ry
(­) Hallitusneuvos Klaus Frösen, Ympäristöministeriö
(x) Yli­insinööri Anja Leinonen, Ympäristöministeriö
(x) Johtaja Tapio Kari, Rakennusteollisuus RT ry (klo 9.00­10.30)
(­) Tutkimuspäällikkö Pekka Pajakkala, VTT
(x) Toiminnanjohtaja Ilkka Salo, LVI­Keskusliitto ry
(x) Ylitarkastaja Seppo Larmo, Työministeriö (klo 8.30­9.15)
(x) Työmarkkinaneuvos Tuija Leminen, Työministeriö
(x) Erikoissuunnittelija Hanna Hämäläinen, Työministeriö
(x) Suunnittelija Tiina Asunmaa, Työministeriö

1. Kokouksen avaus
Puheenjohtaja avasi kokouksen.

2. Esityslista
Hyväksyttiin esityslista.

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.

4. Talonrakennusalan ajankohtainen työvoimakoulutustilastokatsaus
Larmo esitteli talonrakennustyön työvoimakoulutustilastotietoja vuodelta 2005.

Työvoimakoulutuksen aloittaneita ja niihin sidottuja määrärahoja oli kolmanneksi eniten
talonrakennusalalla (12,6 milj. euroa).Työttömien määrä pienentyi kaikissa TE­
keskuksissa lukuun ottamatta Kainuuta. Pienentyminen oli runsaat 6 %, mikä on
enemmän kuin työttömyyden keskimääräinen väheneminen. Avoinna olleiden
työpaikkojen määrä kasvoi kaikissa TE­keskuksissa paitsi Kaakkois­Suomessa ja
Kainuussa. Avoinna olleiden paikkojen määrä kasvoi keskimäärin 37 %, mikä on
enemmän kuin avoimien työpaikkojen määrän keskimääräinen kasvu.

Opiskelijatyöpäivät vähenivät runsaat 10 % ja aloittaneiden määrä 6 % verrattuna
vuoteen 2004. Koulutuksen aloittaneita ja opiskelijatyöpäiviä oli eniten Kaakkois­
Suomessa. Varsin runsaasti alan koulutusta järjestettiin alueen työmarkkinoiden kokoon
nähden myös Satakunnassa, Pohjois­Savossa, Pohjois­Karjalassa ja Kainuussa.
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Uudellamaalla koulutusta järjestettiin varsin vähän ja Etelä­Pohjanmaalla ja
Pohjanmaalla koulutuksen määrä oli suhteellisen pieni. Koulutushakemuksia jätettiin
jonkin verran vähemmän kuin ammatilliseen koulutukseen keskimäärin vaikka
kiinnostus lisääntyi verrattuna vuoteen 2004. Koulutuksen kesto piteni kymmenellä
päivällä (148 pv oli hieman pitempi kuin ammatillisessa koulutuksessa keskimäärin
133 pv). Opiskelijatyöpäivän hinta (35,3 €) oli hieman korkeampi kuin ammatillisessa
koulutuksessa keskimäärin (32,8 €). Opiskelijatyöpäivän hinta nousi vuodesta 2004
kolme euroa (ammatillisessa työvoimakoulutuksessa keskimääräin + 1,2 €).Koulutuksen
suorittaneista oli 3 kuukautta koulutuksen jälkeen työttömänä 43,4 % (ammatillisessa
koulutuksessa keskimäärin 38,1 %). Koulutuksen jälkeen työttömänä olevien osuus
pieneni (­3,9 %­yks.) (ammatillisessa koulutuksessa keskimäärin ­3,6 %­yks.).
Talonrakennusalan koulutus sai isoista aloista toiseksi huonoimman opiskelija­
palautteen. Opiskelijoista 63,4 % oli sitä mieltä, että koulutus oli ollut hyvää tai
erinomaista. Tulos on selvästi keskimääräistä (71,0 %) heikompi, mutta se oli kuitenkin
hieman parempi kuin vuonna 2004.

Keskusteltiin työvoimakoulutustilastojen antamasta alan laadullisesta ja määrällisestä
kehityksestä ja todettiin, että työvoiman kysyntä lisääntyy kaikessa rakentamisessa ja
ammattitaitoisesta työvoimasta on yhä enemmän kysyntää. Kehitys näkyy kasvavina
rekrytointiongelmina ja työvoimapulana. Työvoimakoulutuksen jälkeinen työhön
sijoittumisaste on matala ottaen huomioon, että kyse on rekrytointiongelma­alasta ja
opiskelijapalaute on kriittistä. Ammatillinen ja alueellinen liikkuvuus tulee huomioida
työvoiman kysyntään vastattaessa.

5. TE­keskuksille osoitettu kirjeluonnos talonrakennusalan työvoiman saatavuudesta
Jaettiin tiedoksi työvoimakoulutuksen opiskelijapalautevastausten taustakysymykset ja
ammatilliset kurssikohtaiset työvoimakoulutustilastot vuodelta 2005. Leminen esitteli
työministeriön laatimaa kirjeluonnosta liitteineen ja työvoimakoulutuksen laatuprofiilin
kehitystä talonrakennusalalla. Työvoimakoulutuksen laatu on heikompaa verrattuna
muihin koulutusaloihin, mutta se on kuitenkin kehittynyt myönteisempään suuntaan.

Käytiin keskustelua kirjeen sisällöstä liitteineen. Todettiin, että liiteaineisto on tausta­
aineistoa TE­keskusten tarkemmalle alueelliselle tarkastelulle, joka tulee tehdä yhdessä
työmarkkinaosapuolten kanssa. Todettiin, että talonrakennusalaa tulee tarkastella koko
kiinteistö­ ja rakennusklusterin näkökulmasta, joka sisältää myös talotekniikka­ ja lvi­
alat. Korostettiin yhteistyön säännön­mukaisuutta, jotta ongelmallisiin kysymyksiin
paneudutaan ja löydetään tarkoituksenmukaisia ratkaisukeinoja. Edelleen korostettiin
URA­järjestelmän työnhakijatietojen perkausta ja päivittämistä.

Sovittiin, että työministeriö lähettää kirjeen TE­keskuksille kuluvalla viikolla (vko 13).
Työmarkkinajärjestöt lähettävät kirjeen omille alueorganisaatioilleen ja ottavat omissa
työkokouksissaan esille yhteistyön tiivistämisen työhallinnon kanssa. TE­keskuksia
pyydetään raportoimaan 31.8.2006 mennessä yhteistyön tuloksista ja vaikutuksista
rakennusalan rekrytointitilanteeseen.
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6. Työvoima­ ja ammatillisen koulutuksen vaikuttavuus ja sen parantaminen
metalliteollisuudessa ja rakennusalalla. Alustavia tutkimusaihioita keskustelun
pohjaksi.

Korpinen esitteli alustavia tutkimusaihioita. Keskusteltiin tutkimuksesta ja todettiin, että
tutkimuksen tarkoituksena on tutkia työvoimakoulutuksessa olevan opiskelijan
työllistymisprosessia ja siihen vaikuttavia tekijöitä. Tavoitteena on tunnistaa ja tutkia
syvällisemmin niitä tekijöitä, jotka estävät työllistymistä. Työministeriön tarjouspyynnöt
laadullisesta metalli­ ja rakennusalaklusteria koskevasta tutkimuksesta lähetetään
tutkimuslaitoksille/tutkijoille toukokuun alkuun mennessä, jotta tutkimus pääsisi
alkamaan elokuussa 2006 ja tutkimustulokset olisivat käytössä keväällä 2007.

Todettiin tutkimuksen tarpeellisuus antamaan lisäselvitystä alan työvoimakysymysten
hoitamiseen.

7. Muut asiat
Keskusteltiin opetusministeriön työryhmästä, joka selvittää rakennusalan työnjohto­
koulutuksen nykytilaa, työelämän laadullisia ja määrällisiä osaamistarpeita sekä tekee
esitykset mahdollisista uusista tutkinnoista ja olemassa olevien tutkintojen sisällöllisestä
kehittämisestä. Todettiin ympäristöministeriön ottaneen kantaa työryhmämuistio­
luonnokseen (pöytäkirjan liite) sekä Rakennusteollisuus ry:n esittämään eriävään
mielipiteeseen opetusministeriön työryhmässä.

Todettiin, että työvoimapoliittisen aikuiskoulutuksen soveltamista on laajennettu niin,
että työvoimakoulutuksen avulla on mahdollista hankkia myös yliopisto­ ja
ammattikorkeakoulututkintoon tähtäävää koulutusta. Sovittiin, että seurataan
opetusministeriön jatkotoimenpiteitä ja palataan tarvittaessa asiaan.

Keskusteltiin työjaoston seuraavasta kokouksesta ja päätettiin kokoontua alkusyksystä
seuraavan kerran.

8. Kokouksen päättäminen
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.30.

Pöytäkirjan vakuudeksi

Tiina Asunmaa
sihteeri

Jakelu:  Työjaos
Tuija Leminen/TM
Seppo Larmo/TM
Hanna Hämäläinen/TM
Marja Merimaa/TM
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LIITTEET

Kokouksessa 29.3.2006 jaettu aineisto (tämän pöytäkirjan liitteenä)
Asia 4:
Liite 1 Ammatillisen työvoimakoulutukseen jätetyt suurimmat alat

(muutokset vuonna 2004­2005)/Työministeriö/Seppo Larmo
Liite 2 Ammatillisen työvoimakoulutukseen jätetyt suurimmat alat

(aloittaneiden määrän mukaan vuonna 2005)/Työministeriö/Seppo Larmo

Asia 5:
Liite 3 Vuonna 2005 päättyneet talonrakennusalan kansallisesti ammatilliset

rahoitetut työvoimakoulutukset/Työministeriö/Eric Hällström
OPAL­kyselyraportin tulokset v.2005/Työministeriö

Asia 7. Opetusministeriö: Työnjohtokoulutuksen kehittämistyöryhmä/
Liite 4 Ympäristöministeriö 24.2.2006


